
 

Svar interpellation:  

“Fungerar heltidsaktiveringen som det var tänkt?” 

 

Elin Andersson (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar: 

 

1. Hur många har tagit sig från Stärkande och inkluderande aktivitet (tidigare 

sysselsättningen) till arbetslik aktivitet?  

Heltidsaktivering handlar generellt om att stödja individer med behov av ekonomiskt 

bistånd till egen försörjning och någon form av självständighet. Vägen dit kan se 

väldigt olika ut eftersom varje aktivitet inom Heltidsaktiveringen anpassas efter 

respektive individs förmåga och kraft. Stärkande och inkluderande aktivitet (Sia), som 

nämns här, är en del av Heltidsaktiveringen och består av frivilliga aktiviteter med 

målet, om möjligt, att på längre sikt förbereda individer för självförsörjning genom 

arbete/studier eller andra ersättningar. Målet med Sia är därmed inte att samtliga 

deltagare ska nå arbetslik aktivitet och därför finns inte heller någon statistik över det.  

 

2. Vilka aktiviteter finns idag för de som är i behov av en stärkande och 

inkluderande aktivitet?  

Basen i Sia (Stärkande och inkluderande aktivitet) syftar till att utifrån individens 

förmåga och förutsättningar främja och uppmuntra till aktivitet utanför hemmet och 

ha en fungerande vardag. Aktiviteterna har låga krav på individens utveckling och är 

ofta kopplade till behov av omsorg, läkares rekommendationer eller liknande. 

Aktiviteterna återfinns bland annat inom det fristående föreningslivet och 

civilsamhället, exempelvis Funktionsrätt Linköping och Stadsmissionen. Det finns 

även aktiviteter inom kommunens egna verksamheter. 

 

3. Hur har det här påverkat arbetsbelastningen för socialsekreterare/handläggare 

eller annan personal som kan komma att behöva motivera deltagare för att delta 

på en stärkande och inkluderande aktivitet?  

Att motivera och ge stöd ligger inom ramen för handläggarnas uppdrag vilket innebär 

att det är uppgifter som de utför dagligen.  

 

 

Fredrik Lundén (M) 

Ordförande för arbetsmarknadsnämnden 


